
 平成27年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～26年度）】 【27年度】 【今後予定（28年度～）】

: - 1 - 011015整理番号

農産物直売所パーゴラ屋根設置工事

その他

合計 87,705 85,945

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

親水施設竣工

 　「ハーベストの丘」入園者状況の課題であった夏期（6月～8月）の利用率を
あげるため、平成26年7月に竣工した「親水施設」が平成26年7月19日よりグ
ランドオープン。
　平成26年度夏休み期間の集客向上を図ることができた。

87,705

園内整備対策事業

新農産物直売所管理運営委託料

親水施設設置工事

105,062

債務負担行為

【新規】アスレチック広場遊具設置工事

農産物加工工房空調機設備改修工事 設計業務

【新規】遊歩道花の園設置工事 設計業務　1,000　 （H28工事 10,000）

【新規】羊の放牧地改修工事 設計業務　1,000　 （H28工事 47,142）

　H　～　H

事業

概要

ハーベストの丘は、本市農業振興と南部丘陵の自然環境を市
民に提供することを目的として、平成12年に開園し、以後15年
間経過している。ハーベストの丘の活性化を図るため、遊具
設置工事等、園内の大規模改修及び安全対策等を行うことに
より、入園者増も見込まれ、より市民に喜ばれ愛される農業
公園をめざす。

【新規】農産物加工工房アイスクリーム設備改修工事

1,000

【今年度要求のポイント】

ハーベストの丘の年間利用率は、春季、秋季で全体の70%占
め、夏季、冬季で30%と非常に低い。集客対策の向上を図るた
め冬季及び平日の集客対策を主体とした新規事業である。

｢加工体験施設リニューアル事業｣
 ハーベストの丘の活性化及び集客対策のため施設整備を行う。
「冬季及び平日の集客対策」
 ｱｽﾚﾁｯｸ広場遊具設置工事設計業務及び設置工事
 遊歩道花の園設置工事設計業務 羊の放牧地改修工事設計業務
「園内整備対策事業」
 園内排水溝改修工事　園内通路改修工事　糞尿処理機改修工事
｢交流施設事業｣
 農産物直売所に堺の農業紹介、営農相談、堺の友好都市及び農
商工連携の特産品販売事業及び東北復興応援物産市の販売事業
を行う。

フリーザーの更新

その他維持管理経費及び事務経費

排水溝改修、通路改修、糞尿処理機改修

0

21,734

13,078

2,500

23,911

4,536

1,000

9,520

0

アスレチック広場遊具設置設計
業務及び設置工事、遊歩道花の
園設置工事設計業務、羊の放牧
地改修工事設計業務

遊歩道花の園設置工事
羊の放牧地改修工事

平成26年度予算額

0 29,400 設計業務　1,000　工事28,400

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

85,945

0

4,131

0

2,000

48,000

11,840

事業区分 ： 新規・拡充

平成27年度要求額平成25年度決算額

事業名 ゆとりとふれあいの場構想関連事業

： 産業振興局・農水産課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
4-6

局・課名

0 1,000

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 26年度予算 27年度要求額 内容・積算等

期間


